[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATO DA PRESIDÊNCIA 3 / CED / 2007
O Presidente do Conselho Estadual de Desportos - CED, no uso de suas atribuições regimentais, e combinado com as decisões da Plenária de 6 de março de 2007, e de acordo com o Regimento Interno do CED, publica o Calendário de atividades do Conselho Estadual de Desportos para o exercício 2007, sendo:
	DATA
	ATIVIDADE
	LOCAL

	06/03
	Reunião Ordinária

Posse dos Conselheiros e Tribunal de Justiça Desportiva
	Florianópolis

	03/04
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	08/05
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	5/06
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	03/07
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	07/08
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	04/09
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	A definir
	Reunião Extraordinária para eleição da Comenda do Mérito Desportivo

	02/10
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	06/11
	Reunião Ordinária
	Sede dos Jasc

	04/12
	Reunião Ordinária
	Florianópolis

	A definir
	Sessão Solene de outorga da Comenda do Mérito Desportivo
	Florianópolis

As datas e locais poderão sofrer alterações em função de deliberações da Plenária.
Pedro José de Oliveira Lopes

Presidente do CED
_1011445904